

گزارش از وضعیت کودکان در هلند

اوضاع کودکان در هلند به دو بخش تقسیم میشود: بخش اول کودکان پناهجویان و بخش دوم کودکانی که جواب منفی از اداره پناهندگی دریافت نموده اند، یعنی کودکانی که بدون اجازه اقامت در هلند زندگی میکنند. بخش اول (کودکان پناهجو) از امکانات ناچیزی مانند بیمه موقت،

مدارس مخصوص کودکان خارجی و امکانات کمپی نظیر گروه‌های کوچکی درون هر کمپ... که بسیار ناچیز است برخوردارند و اما بخش دوم که شامل کودکان بدون اجازه اقامت میباشند، این بخش از هیچ امکاناتی اعم از تحصیل، پزشکی محل امن برای زندگی و غیره برخوردار نیستند. اخیراً گزارشی مفصل از طرف یک سازمان هلندی بنام سازمان دفاع از کودکان دنیا (DCI) انتشار یافته است این گزارش به تلاشهای کودکان غیر قانونی برای داشتن یک زندگی معمولی از طرف خودشان اشاره داشته است. طبق نظر این گزارشگر هلندی کودکانی که بدون اجازه اقامت در هلند زندگی میکنند هیچ تصویری از آینده برای خود ندارند و همواره با هراس و نگرانی اخراج از هلند زندگی میکنند و احساساتی متناوب با کودکان معمولی دارند. این گزارش به پارلمان هلند در شهر دنهاخ نیز ارائه شده است. این گزارش دولت هلند را مورد انتقاد شدید قرار داده است و نتیجه گیری خود را اعلام کرده که دولت هلند در زمینه نگهداری کودکان غیر قانونی کم کاری کرده است و تعهدات بین لمللی خود در خصوص حقوق کودکان را نقض کرده است. گوشهای از گزارش به تجارب شخصی کودکان غیر قانونی در هلند و تلاشهای فردی آنان برای برخورداری از یک زندگی عادی کودکانه نیز میپردازند. طبق گزارش این سازمان در طی ۵ سال گذشته با توجه به اعتراضات فراوان به دولت هلند هیچ بهبودی حاصل نشده و نتیجه می‌گیرد که کودکان قربانی کشمکشهای دولت و پدر مادرها شده اند و به این قضیه اشاره میکند که دولت هلند کودکان را همانند بزرگسالان نگهداری کرده و از حیطة تعهدات بین لمللی خود عدول نموده است و کودکان را قربانی سیاست خود کرده است. برای تهیه این گزارش یک خانم هلندی بنام کبرات با ۵۵ کودک و نوجوان بین ۹ تا ۱۲ سال و ۴۰ پدر و مادر و ۸۰ رابط بچه ها و نحوه ورودشان به هلند و وضعیت سکونت و تحصیلی شان، وضعیت بهداشت و سلامتی شان و اوقات فراقتشان مصاحبه کرده است.

یکی از بزرگترین مشکلات این کودکان در هلند تغییردائم مکان زندگیشان میباشد که پدر و مادرها بخاطر حفظ آنان مجبور به این کار هستند. و این جابه جایی به روی کودکان اثر فوق العاده بدی میگذارد که آینده را برایشان همچنان تیره تر میکند. سازمان اول کودک نیز تلاش خواهد کرد که این وضعیت را هرچه بیشتر به دید عموم گذاشته و به مردم هلند و بقیه کشورها اساس و علت پیدایش این موج جنایت بر علیه کودکان را توضیح دهد.

اول کودک واحد هلند آپریل ۲۰۰۴